[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

INDICAÇÃO nº _13_____/2026
Indica ao Poder Executivo que seja organizado um mutirão para exames de imagem para os pacientes atendidos pelo SUS, em nosso  município.
Documento _____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

a) que determine aos setores competentes para que organizem um mutirão para os exames de imagem para os pacientes do SUS, em nosso município

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação tendo em vista o número significativo de pacientes atendidos pelos SUS que estão na fila de espera do agendamento para exames de imagem, entre eles radiografia, ressonância, tomografia e demais análises médicas.

Uruguaiana, 2 de fevereiro de 2026.

Ver.MANO GÁS
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX